
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.88 del 31-12-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 88 DEL 31-12-2016 

Registro Generale n. 192 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI AVV. LUCA FORTE - CAUSE 

VERDICCHIO EMILIANO 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con delibera 

di Consiglio n.19 del 29/04/2016; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 50 del 17/05/2016, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed 

attribuite, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 27/09/2013 in cui è stato affidato 

l’incarico legale all’Avv. Luca Forte per resistere nel ricorso per cassazione promosso dal 

ricorrente Sig. Verdicchio Emiliano;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 12/11/2013 in cui è stato affidato 

l’incarico legale all’Avv. Luca Forte, per l’assistenza giudiziale relativa al solo procedimento di 

rilascio del, fondo rustico illegittimamente detenuto dal Sig. Verdicchio Emiliano; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 30/07/2014 in cui è stato affidato 

l’incarico legale all’Avv. Luca Forte, per il tentativo, obbligatorio, di conciliazione ed 

eventuale successivo procedimento di recupero del credito del mancato pagamento del canone 

annuo dell’affittuario il Sig. Verdicchio Emiliano; 

Visto che in data 06/10/2016 la Corte Suprema di Cassazione III° Sezione Civile ha pubblicato 

la sentenza n. 19979/16;  

Visto che in data 11/11/2016 il Sig. Verdicchio Emiliano versa alla tesoreria comunale la 

somma di €. 4.577,36 come rimborso spese legali del giudizio di Cassazione, in quanto parte 

soccombente; 

Rilevato che il credito vantato dall’Avv. Luca Forte è pari ad €. 5.468,64 così suddiviso: 



- Quanto ad €. 510,64 per il procedimento di rilascio fondo rustico; 

- Quanto ad €. 380,64 per il tentativo di conciliazione; 

- Quanto ad €. 4.577,36 spese processuali, come liquidate della sentenza della Corte di 

Cassazione. 

DETERMINA 

1) Di impegnare la somma di €. 5.468,64 così suddivisa:  

- Quanto ad €. 510,64 per il procedimento di rilascio fondo rustico al cap. 10800 codice di 

bilancio 01.11-1.03.02.11.006 imp. 291/2013; 

- Quanto ad €. 380,64 per il tentativo di conciliazione al cap. cap. 10800 codice di 

bilancio 01.11-1.03.02.11.006 imp. 241/2013; 
- Quanto ad €. 4.577,36 spese processuali, come liquidate della sentenza della Corte di 

Cassazione al cap 40050 imp. 301/2016;. 

2) Di liquidare all’Avv. Luca Forte la soma di €. 5.468,64.  

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.88 del 31-12-2016 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  31-12-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        28-03-2018     al         12-04-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  28-03-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 28-03-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  28-03-2018 

 


